АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » октября 2025 г.

О внесении изменений в Постановление администрации от 06.10.2025 г.
№172 «О лимитах потребления энергоресурсов, водоснабжения и

водоотведения, услуг связи и ГСМ на 2026 год».

В соответствии с Законом Республики Дагестан "О местном самоуправлении
в Республике Дагестан" от 29 декабря 2004 года № 43, руководствуясь Уставом
МР "Казбековский район", и на основании письма МКОУ «Калининаульская
начальная общеобразовательная школа» от 07.10.2025 г. №36 администрация
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
района №172 от 06.10.2025 года изложив п.4 постановления в следующей
редакции: «4. Утвердить лимиты потребления ГСМ для учреждений и
организаций, финансируемых из бюджета МР «Казбековский район» на
2026 год (приложение 4)».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации МР «Казбековский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава Г. Г. Мусаев

Приложение
угвержден Постановлением администрацш

МР «Казбековский район» от "23" октября 2025г. № 18-
"О лимитах потребления энергоресурсов

водоснабжения и водоотведения
услуг связи и ГСМ на 2026 г.'

Расчет

прогнозных объемов потребления ГСМ организациями финансируемыми
 из бюджета МР "Казбековский район" на 2026 год.

№
и/п

Наименование потребителя

Километр
аж в год

Расход
горючег
о на 100

км.

Всего
литры

коэфф.
5% (в
зимнее
время)

(литры)

коэфф. 5-
10%

(горные
усл.

(литры)

коэф. 7%
сист.”кл

и мат-
контрол ь

” и
КОНДИ ц.
(литры)

коэф.
10%

частые
технолог
ич.остан

овки
(литры)

всего
литров

Цена за
ед.

(руб.)

Итого в
руб.

ТО (руб) масла и
жидкост
и в руб.

Всего
руб.

Всего 413 234 47 395 1 799 3 641 1 784 2 158 56 777 63,00 4 169 684 794443 217443 5 181 571

МКУ "АХЦ" 216 602 21 204 1 060 2 120 1 484 0 25 869 63,00 1 899 797 517 713 120 806 2 538 317
1 Глава администрации МР (ТоуоГа Саппу) 3.5 63 510 11,2 7 113 356 711 498 0,0 8 678 73.44 637313 194000 62400 893 712
2 ЬАОА УЕ8ГА седан 6ЕЬ 114-С81-51 (Р 472 АР 05) 29 681 8.5 2 523 126 252 177 0,0 3 078 73,44 226042 46803 6490 279 335
3 ГА1)А УЕ8ТА ОЕЬ 110 (Р 879 АР 05) 28 322 8,5 2 407 120 241 169 0.0 2 937 73,44 215693 46803 6490 268 985
4 Фургон грузовой (ВИС-23490-220-А1) Р 721 ЕВ 05 31579 9.5 3 000 150 300 210 0,0 3 660 73.44 268791 91390 19469 379 650
5 (ЬАОА УЕ81А легковой) О 602 ОТ 05 63 510 9,7 6 160 308 616 431 0,0 7516 73.44 551958 138717 25 958 716 634

Образование 150583 21 575 707 1 485 208 2158 26 134 63 I 919 259 264 121 70 678 2 254 058
1 МКУ "Информационнб-методический центр" (1.АОА УЕ8ТА) 14 208 7,2 1 023 51 102 72 0,0 1 248 73.44 91655 3842 6490 101 987

Школы всего: 114 698 17915 537 1 119 0 2 090 21 661 63 1 590 812 241 068 56 784 1 888 664

1 МКОУ «Алмакская средняя общеобразовательная школа» (ГЛЗ-
322121) 3 940 13,0 512 15 51 51 1 бзо 73.44 46268 15359 3786 65412

2 МКОУ «Буртунайская средняя общеобразовательная школа»
(ГАЗ-322121) 5 214 13,0 678 20 68 68

л т
< «31 73.44 61228 15359 3786 80 373

3 МКОУ "Дылымская гимназия" имени Махмуда Салимгереева
(ГАЗ-А 66 К 33) 16 698 11,5 1 920 58 96 192 73.44 166409 15359 3786 185 553

4 МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им.И.Гаджиева»
(ГАЗ-А 66 К 33) 12 215 11,5 1 405 42 70 140 1 658 73.44 121732 15359 7571 144 662

5
МКОУ «Денинаульская средняя общеобразовательная школа К«1
имени Героя Советского Союза Ханпаши Нурадилова" (ПАЗ-
32053-70)

3 613 32.1 1 160 35 58 116 1369 73.44 100505 25612 3786 129 903

6 МКОУ «Дубкинская средняя общеобразовательная школа
им.Н.Салимханова» (Г АЗ-322121) 2 666 13.0 347 10 35 35 426 73.44 31307 15359 3786 50 451

7 МКОУ «Гимназия Культуры мира» имени Нуцалова К.Г. (ГАЗ-
322121) 8 194 13,0 1 065 32 107 213 1 417 73,44 104046 15359 3786 123 19(

8 МКОУ «Инчхинская средняя общеобразовательная школа» (ГАЗ-
322121) 8 938 13,0 1 162 35 58 116 1 371 73.44 100693 15359 3786 119 837

9
МКОУ «Ленинаульская средняя общеобразовательная школа №2
имени Героя России Ю.Салимханова" (Гог<1 Тгапхк)
(диз.топливо)

6 188 13,5 835 25 42 84 986 73.44 72393 17246 3786 93 425

Ю МКОУ «Калининульская средняя общеобразовательная школа
имени Героя России Гайирханова М.М.» (ПАЗ-32053-70) 5 977 32,1 1 919 58 96 384 (2456, 73.44 180356 25612 3786 209 754

II МКОУ'Хубарская СОШ" (ГАЗ-322121) 10 342 13,0 1 344 40 134 134 1 654 73.44 121447 15359 3786 140 591

12 МКОУ «Гертминская средняя общеобразовательная школа им.
Абдулмуслимова М.А." (ГАЗ-322121) 4 040 13,0 525 16 53 53 646 73.44 47442 15359 3786 66 586

13 МКОУ "Калининаульская начальная общеобразовательная
школа" (СА2е11 1Чех! А66КЗЗ) 12 042 11,5 1 385 42 69 138 1 634 73.44 120008 14548 3786 138 341

14 МКОУ "Ленинаульская средняя общеобразовательная школа
№3" (СА2е11 Мех!) 14631 25,0 3 658 1 10 183 366 4316 73.44 316978 19822 3786 340 585

ДОУ всего: 5 246 682 20 68 68 839 73,44 61604 14768 3640 80 012
1 МКДОУ "Детский сад "Буратино" с.Буртунай (ГАЗ-322121) 5 246 13.0 682 20 68 68 839 73,44 61604 15359 3786 80 748

Прочие ОУ 16 431 1 955 98 196 137 0 2 385 73,44 175 188 4 443 3 765 183 395
1 МБОУ ДОД "ДЮСШ им. М.Азаева" ГАЗель М 135 ТС 16431 11,9 1 955 98 196 137 0,0 2 385 73.44 175188 4443 3765 183 395

Прочие 46 049 4 616 32 35 91 0 4 774 73,44 350 628 12 609 25 958 389 196
1 МГУ "Управление сель, хозяйства" (Сйеуго1е! Муа) 22 216 11,0 2 444 12 13 2 468 73.44 181251 5776 12979 200 006
2 МБУ'ЕИЦ" Лада приора 16 240 8,0 1 299 8 9 90.9 I 408 73.44 103388 3416 6490 113 294
4 МЬУРедакция газеты "Чапар” Лада 121300 7 593 11,5 873 12 13 899 73.44 65990 3416 6490 75 896

Начальник отдела экономики.}! срциально1/Срйзвития С—ЗЦ . . /с Агиев Ю.А.

Главный специалист X--- Г--
"23"октябрь 2025 г.

Гаджиева З.Н.

по данным Статистики на 07.2024 г. ср.цена на бензин 68 руб
по Прогнозу СЭР РФ на 2025 г. инфляция 4 %
на непредвиденные расходы 4%
ИТОГО за 1 литр 73,44 руб